
 

 
                                                                  ПРИКАЗ 

 

 

01. 06. 2023 г. № 24-од 

 

 

о создании первичного отделения 

РДДМ «Движение первых» 

 

В рамках реализации ФЗ Федерального закона «О российском движении детей и молодежи» 

от 14.07.2022г. №261-ФЗ, в соответствии с Уставом Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи 

«Движение Первых» (далее РДДМ «Движение Первых»), во исполнении рабочей программы 

воспитания на 2022-2023 учебный год, Календарного плана воспитательной работы на 2022-

2023 учебный год, с целью развития системы школьного ученического самоуправления и 

социальной активности общеобразовательных учреждений 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать первичное отделение РДДМ «Движение Первых» на базе МБОУ 

«НОШ с. Ярыш-Марды»». 

2. Назначить ответственным руководителем первичного отделения РДДМ 

«Движение Первых» заместителя директора по ИКТ Бешиеву Д.Ж 

3. Утвердить Положение о работе первичного отделения РДДМ «Движение Первых». 

4. Утвердить План работы первичного отделения РДДМ «Движение Первых». 

5. Назначить ответственного за ведение подраздела Российское движение детей и 

молодежи «Движение Первых» в социальных сетях и на официальном сайте МБОУ «НОШ 

с.Марды » Бешиеву Д.Ж. заместителя директора по ИКТ. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «НОШ с.Ярыш-Марды»  Солсаева Р.Х 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. Ярыш-Марды»   

ул. Верхняя, 3, с.Ярыш-Марды, Шатойский муниципальный р-н, Чеченская Республика, Российская Федерация 
366025  ОГРН 1122034000835 КПП200401001 ИНН 2004007995, Yarish-mardi095@mail.ru  8 (928) 290 57 76 

mailto:Yarish-mardi@mail.ru

